2

Дело № 5-1220-2110/2025
86MS0050-01-2025-006006-03

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

         19 сентября 2025 года
                                                         г. Нижневартовск

    Мировой судья судебного участка № 10 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска ХМАО-Югры Полякова О.С.,

    рассмотрев материал об административном правонарушении в отношении:

Пупкова Антона Геннадьевича, ……….. года рождения, уроженца ………… проживающий по адресу: …………,

                                                               УСТАНОВИЛ:
15.09.2025 года в  период времени с 17 час 45 мин до 18 час 26 мин по адресу г. Нижневартовск ул. Северная д. 37 в помещении комнаты разбора Нижневартовского ЛоП Сургутского Ло МВД России на транспорте в ходе личного досмотра Пупкова А.Г. у него был обнаружен и изъят полимерный пакет внутри которого находилось вещество белого цвета с характерным запахом конопли, которое согласно справки об экспертном исследовании № 440 от 15.09.2025 года, является наркотическим средством – гашишем (анашой, смолой каннабиса) массой 0,73 грамма.
При рассмотрении  дела об административном правонарушении Пупков А.Г. свою вину не отрицал.
Мировой судья исследовал материалы дела:
протокол УТУ 24 026791 об административном правонарушении от 19.09.2025 года; рапорт полицейского ОППСП Нижневартовского ЛоП Сургутского Ло МВД России на транспорте, согласно которого у Пупкова А.Г. было обнаружено и изъято наркотическое вещество; копию справки об экспертном исследовании № 440 от 15.09.2025 года, согласно которой изъято вещество является наркотическим средством – гашишем (анашой, смолой каннабиса) массой 0,73 гр., объяснения Пупкова А.Г. от 15.09.2025 года, согласно которых последний пояснил, что имеет при себе наркотическое вещество, иные письменные доказательства, исследованные при рассмотрении материла.
Исследованные доказательства сомнений у мировой судьи не вызывают, поскольку составлены надлежащим образом и уполномоченными лицами.

Как установлено из материалов дела, Пупков А.Г. хранил при себе наркотическое вещество которое согласно справки об экспертном исследовании № 440 от 15.09.2025 года, согласно которой изъято вещество является наркотическим средством – гашишем (анашой, смолой каннабиса), включённого в раздел «Наркотические средства» Списка I «Наркотические средства и психотропные вещества, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации», Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации № 681 от 30.06.1998 года.

Оценивая в совокупности по правилам ст. 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях представленные доказательства, мировой судья приходит к выводу о виновности Пупкова А.Г. в совершении административного правонарушения, и квалифицирует его действия по ч. 1 ст. 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как за незаконные приобретение, хранение, перевозка наркотического средства, без цели сбыта.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, отсутствие смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств, предусмотренных ст. ст. 4.2, 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и считает возможным назначить наказание в виде штрафа.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 Кодекса РФ об АП, мировой судья,
                                                         ПОСТАНОВИЛ:
Пупкова Антона Геннадьевича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 5000 (пять тысяч) рублей.

Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 Кодекса РФ об АП.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 дней в Нижневартовский городской суд ХМАО-Югры, через мирового судью судебного участка № 10.

Штраф подлежит уплате в УФК по ХМАО-Югре (Департамент административного обеспечения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры л/с 04872D08080), счет № 03100643000000018700; ИНН 8601073664; КПП 860101001; БИК 007162163, РКЦ Ханты-Мансийск; кор/сч 40102810245370000007, КБК 72011601063010008140; ОКТМО 71875000. Идентификатор 0412365400505012202506110.

QR-код для оплаты по административным штрафам, вынесенным мировыми судьями              Ханты-Мансийского автономного   округа – Югры (реквизиты КБК и ОКТМО, УИН подлежат самостоятельному заполнению).
[image: image1.png]

…….
Мировой судья                                                                                   О.С. Полякова

……..